
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 142 

DETERMINA 
N. 106 DEL 22/01/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Karavitis Irene

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA BICICLETTA, LO 
SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI  POLITICHE DI  CONTRASTO AL FURTO DELLA BICICLETTA”.  CIG 
Z8D30504AD 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 142 

DETERMINA N. 106 DEL 22/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA 
BICICLETTA, LO SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA 
BICICLETTA”. CIG Z8D30504AD 

  

 

 

  IL DIRIGENTE
Premesso che:

con deliberazione della Giunta n° 43 PGN 29444 del 27.03.2017 è stato approvato di attivare una 
convenzione con la cooperativa sociale MVenticinque per la gestione dei due parcheggi custoditi 
per biciclette denominati “Vi.Bicipark-Stazione” e “Vi.Bicipark – Ponte S.Paolo”, e con FIAB Onlus 
per la promozione della cultura della bicicletta.

Con determinazione n. 709 del 28/04/2020 è stata prorogata la convenzione con Mventicinque fino 
al  20/11/2020,  in  linea  con  la  scadenza  del  contratto  di  Global  Service  (CONCESSIONE 
AMMINISTRATIVA  TRA  IL  COMUNE  DI  VICENZA  ED  AIM  VICENZA  S.P.A.  PER  LA 
RAZIONALIZZAZIONE DEL SERVIZIO  GLOBALE DI  GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE 
STRADE COMUNALI E ALTRE PERTINENZE,  DELLA RETE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, 
DELLE AREE DI SOSTA A PAGAMENTO E DEI PARCHEGGI), nell'ottica di valutare l'opportunità 
di  comprendere  la  gestione  dei  due  parcheggi  di  biciclette  nella  soluzione  adottata  per  il 
superamento del Global Service per quanto concerne la sosta pubblica;

Con determinazione dirigenziale n.  2180 del  25/11/2020 è stata prorogata la convenzione con 
M25 fino al 31/12/2020  nelle more dell’espletamento delle attività e delle procedure indicate nella 
deliberazione di  Consiglio  Comunale ad oggetto  “Avvio delle  procedure per  la  concessione di  
servizio relativo alla sosta tariffata e approvazione della relativa relazione ai sensi dell'art. 34, co.  
20, del DL n° 179/2012 e smi.”, comprendente anche il servizio di gestione dei parcheggi biciclette 
di Ponte S. Paolo e della Stazione Ferroviaria, deliberazione adottata dalla Giunta comunale con 
decisione   n°  270  del  11/11/2020  ed  iscritta  all’ordine  del  giorno  del  Consiglio  Comunale  di 
Vicenza  nelle  sedute  del  19  e  26/11/2020,  nonché  successivamente  approvata  dal  Consiglio 
Comunale con verbale n. 67 del 26/11/2020.

Dato atto che :
• con determina dirigenziale n. 2617 del 29/12/2020 è stata indetta una procedura aperta sopra 

soglia per l’individuazione del contraente cui affidare i servizi di sosta a pagamento su aree 
pubbliche e di uso pubblico, approvando i relativi atti di gara, che verrà svolta dalla Stazione 
Unica  Appaltante  della  Provincia  di  Vicenza,  alla  quale  è  stata  inviata  la  necessaria 
documentazione;

• sono  oggetto  della  concessione  anche  i  parcheggi  biciclette  di  Ponte  San  Paolo  e  della 
Stazione Ferroviaria.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 142 

DETERMINA N. 106 DEL 22/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA 
BICICLETTA, LO SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA 
BICICLETTA”. CIG Z8D30504AD 

Considerato che è necessario garantire la continuità del servizio di gestione della sosta biciclette 
e dei  servizi  accessori,  erogato  dalla  cooperativa  sociale  Mventicinque a favore  del  Comune, 
trattandosi  di  servizi  di  interesse generale  essenziali  che non possono essere interrotti  senza 
pregiudizio per l’Ente e per la cittadinanza.

Ritenuto,  pertanto,  essenziale  prorogare  la  convenzione  fino  all’aggiudicazione  del  nuovo 
contraente del servizio di gestione della sosta a pagamento di cui alla determina n. 2617/2020.

Preso atto che la cooperativa sociale MVenticinque ha un rapporto continuativo e strutturato con i
Servizi Sociali del Comune di Vicenza. Con la cooperativa vi è un accordo relativo all'accoglienza
di volontari e di tirocinanti di progetti di inclusione sociale e tirocini riabilitativi (più di 30 persone). 
La collaborazione riguarda anche l'ambito delle attività realizzate dalla Cooperativa nell'istituto di
pena di Vicenza.

Tutto ciò premesso,

• visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dal D. Lgs 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

• visto il p. 8 dell’allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011 Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

• visto il D. L. 19 maggio 2020 n. 34, art. 106, comma 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 
2020 n. 77, che differisce in termine di approvazione del bilancio di Previsione 2021/2023, 
di cui all’art. 151, comma 1, del tuel, al 31 gennaio 2021;

• vista la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  del  11 dicembre 2019  che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4 del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• viato il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 
triennio  2020-2022 e successive  variazioni,  che adotta,  altresì  gli  obiettivi  strategici  ed 
operativi  di  gestione affidati  ai  dirigenti,  è  stato  approvato  con la delibera della  Giunta 
comunale n. 52 del 29 aprile 2020;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 142 

DETERMINA N. 106 DEL 22/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA 
BICICLETTA, LO SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA 
BICICLETTA”. CIG Z8D30504AD 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                    

DETERMINA

1) di procedere, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara di cui alla determina n. 2617 
del  29/12/2020, ad  una  proroga  delle  attività  della  convenzione  “CONVENZIONE  PER  LA 
PROMOZIONE  DELL'USO  DELLA  BICICLETTA,  LO  SVILUPPO  E  L'ATTUAZIONE  DI 
POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA BICICLETTA” sottoscritta con FIAB ed M25 con 
PGN.48539/2017, fino al 28/02/2021;

2)  di impegnare la spesa complessiva di €  2.000,00, IVA compresa, per  la proroga indicata al 
punto  1),  al  capitolo  1320600 “Spese  per  funzionamento  ufficio  biciclette  e  sviluppo  mobilità 
ciclistica” del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità;

3) di notificare agli interessati il presente provvedimento;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n.
174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021, verranno definiti nel 
bilancio di previsione e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

8) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Vicenza, ai sensi 
dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 142 

DETERMINA N. 106 DEL 22/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA 
BICICLETTA, LO SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA 
BICICLETTA”. CIG Z8D30504AD 

                                                

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 142 

DETERMINA N. 106 DEL 22/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA 
BICICLETTA, LO SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA 
BICICLETTA”. CIG Z8D30504AD 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/01/2021  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 142 

DETERMINA N. 106 DEL 22/01/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' –  PROROGA “CONVENZIONE PER LA PROMOZIONE DELL'USO DELLA 
BICICLETTA, LO SVILUPPO E L'ATTUAZIONE DI POLITICHE DI CONTRASTO AL FURTO DELLA 
BICICLETTA”. CIG Z8D30504AD  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

140419 2021 SPESE PER FUNZIONAMENTO 
UFFICIO BICICLETTE E SVILUPPO 

MOBILITA' CICLISTICA

U 10051.03.1320600 2.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 04/02/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1045622f4389ea172d5d368e5f5d16af3a115a06 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

